详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

!

!"!"年#月!$日 星期四
丙申年二月初二 特特特特特特特特特特特特特特特特特特特 别别别别别别别别别别别别别别别别别别别 报报报报报报报报报报报报报报报报报报报 道道道道道道道道道道道道道道道道道道道

热 线 ：%#"%&'$" 传 真 ：%#$%&'"$ 地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路 ()$ 号 今 日 高 邮 网 址 ：())*+,,---./0)1230.45 在 线 投 稿 ：())*+,,)/./0)1230.45

公 告
关于开发区高沙园花园组西边灌溉渠坟墓迁移相关事宜公告：

因该地段将于 2016年 3月 15日后进行施工，请各位坟主及时迁

移坟墓。目前大部分坟墓已迁移，但还有少部分坟墓未迁移，请各坟主

速来迁移。如施工日期到后还未迁移的，一律按无主坟处理。

特此公告。

高沙园社区居民委员会
二0一六年三月十日

公房出租公告
经有关部门批准，高邮市

妇幼保健计划生育服务中心
定于 2016年 3月 18日上午
九点在万金路 8号高邮市妇
幼保健计划生育服务中心南
四楼会议室对凤凰桥 74号
（共约 564m2）整体公开招租，

年租金参考价 3.2万元。承租人不得从事餐饮、洗浴等
经营项目，不得存放危险品，限制经营项目由出租方负
责解释。

有意者请于 2016年 3月 17日下午 5点前到万金
路 8号高邮市妇幼保健计划生育服务中心三楼办公室
办理报名手续，报名时需交保证金 2万元。

详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）
单位地址：高邮市万金路8号
咨询电话：80950702（王先生）
财政局监督电话：0514－84610773（魏先生）

搏击病魔11年不放弃 坚强女孩笑对人生
! 翟甜甜

“各位好心人，你能了解十几年来一日三餐
把药当饭吃的痛苦吗？你能理解既要供孩子上
学又要帮孩子看病的辛酸吗？希望你们能看到
我的坚强，我爸妈的坚持，献出你们的爱心，有
一点是一点。我相信以我的能力将来定能帮助
那些曾经和我一样痛苦的人，为社会做出我力
所能及的事。在此我真挚地感谢各位，谢谢大家
了！”近日，这则言辞恳切的求助信在高邮人的
微信群里迅速传播，社会各界人士纷纷在帖子
下留言鼓励或捐献一份爱心表示支持。日前，记
者通过电话与发帖人马虹取得联系，了解到她
发贴的始末和生活现状。

!" 岁的马虹现在与父母居住在武安社区
的廉租房里，因为股骨头坏死，为了避免骨头磨
损影响治疗，医生建议她卧床休息，日常起居都
得靠母亲帮助。虽然常年被病魔缠身，但马虹话
语中依然充满着对未来的希翼。

祸从天降 花季少女病魔缠身

!""# 年 # 月 !$ 日，%& 岁的马虹突然鼻
子出血不止，并伴随剧烈的耳鸣耳痛，最终经
苏州沧浪医院确诊为慢性再生障碍性贫血。面
对连病名都没有听过的陌生疾病，虽然“贫血”
二字让家人松了口气，但令所有人都没想到的

是，这种疾病病情复杂，治疗难度大，而且治疗
过程非常漫长，最长可达 %" 年之久，如果护理
不当，病情会加重威胁到生命。而且，由于慢性
再生障碍性贫血导致造血功能低下，马虹需要
通过不断输血才能维持生命。当时马虹正在上
初二，虽然常常感到头昏、心悸，但是她不愿意
放弃学业，一边上学一边治疗，由于血小板太
低，她需要时刻小心，不能擦破一点皮，甚至刷
牙都要小心翼翼，因为随时都可能因感染威胁
到生命。

马虹的父母拿出了所有积蓄为她治病'为
了支付后续巨额的医疗费，马虹父亲白天做保
安，晚上去酒店端盘子，每天早晨 ( 点多就出
门上班，晚上 %" 点多才拖着疲惫的身体赶回
家。马虹母亲因为工伤，左手伤残只能靠踏三轮
车挣点钱，一年 )&( 天风雨无阻。父母的苦和
累马虹都看在眼里，努力吃药治疗、努力学习是
唯一可以回报他们的方式。很快马虹以优异的
成绩被市第一中学录取，虽然巨额的医药费已
经把这个贫困的家庭压得喘不上气，但父母都
支持马虹继续求学。高中三年，马虹靠喝着苦涩
的中药维持生活。天道酬勤，马虹考上了扬州科
技学院计算机系，她的优秀让父母既喜且忧，因
为马虹的身体状况越来越差、数度入院，血小板
数量不到常人的十分之一。坚强的马虹咬着牙

完成了学业，眼看着同龄人纷纷找到工作，懂事
的马虹虽然无法与正常人一起工作，但也想办
法开起了家教，来贴补家用。

雪上加霜 坚强女性又遭打击

天不遂人愿。!"%( 年 # 月，马虹突然感
到双腿股骨不时疼痛，经检查发现，马虹两股
骨有缺血性坏死现象，双腿的疼痛让马虹无法
再工作下去，到 %" 月份时已发展为走路困
难，久坐后无法站立走路。今年 % 月份开始，
马虹病情加剧，左腿从股骨到膝盖甚至小腿骨
都疼痛到无法站立，父母赶紧带着她去扬州求
医，经诊断，马虹因长期服用激素药物造成了
股骨头坏死，而且塌陷明显，以后走路会不正
常。医生的话犹如晴天霹雳，一家人都惊呆了，
一个才 !" 多岁的女孩，失去双腿该是多大的
打击。经过多方打听，有医院回复可以通过换
骨头进行治疗。但是与正常人相比，马虹由于

血小板太低，如果开刀会流血不止，风险非常
大，而且医疗费最少需要二十万，并建议马虹
去大医院治疗。

患病 %% 年，家里为了帮马虹治病，把居住
的房子卖了，只能申请廉租房，把能借的人也都
借了。马虹即使不开刀，光吃药稳定病情，每月
的医疗费也高达 *""" 元。现在这 #" 万的医
疗费再也负担不起，常年服用激素药物的副作
用，导致马虹体重增加，声音变粗，这些困难都
没能击垮这个坚强的女孩。交谈中，马虹乐观地
说，“我很感激父母对我这么多年的不离不弃，
社会上好心人对我的支持，虽然现在遇到了困
难，但我一定会坚持下去，不让大家失望。”

记者在马虹的 ++ 空间里看到了很多张马
虹的照片，阳光、灿烂，充满朝气，实在很难想象
这是个与病魔搏斗 %% 年之久的人。截至记者
发稿前马虹发在网上的求助帖已经募集了 (

万余元，网友纷纷留言表示，一定要帮助这个坚
强的姑娘站起来，恢复健康。

观千亩油菜花胜境 享户外休闲好时光

高邮湖滩郊野公园3月底纳客
□ 郭玉梅

在“!#$% 年网民最喜爱的江苏春季赏花胜地”评选中，我市
获得“名花胜境”中的“油菜花胜境”殊荣。今年 % 月底 & 月初，高
邮湖滩上的 !### 多亩油菜花将让“油菜花胜境”更名副其实。高
邮市民及外地游客可到高邮湖滩郊野公园，赏黄灿灿的千亩油
菜花，享户外休闲大好春光。

高邮湖滩郊野公园是啥样，有啥玩头？日前，记者探访了
正在建设中的旅游新景点。驱车从高邮湖大桥至漫水公路王
港闸桥，沿着桥西头向北拐进一条尘土飞扬的土路，颠簸直上
便是高邮湖滩郊野公园。这是夹在漫水公路与高邮湖高架桥
之间的一个狭长岛屿，规划占地 !## 亩左右，目标是围绕高邮
湖滩油菜花观赏而打造的一个集生态、休闲、康体、娱乐为一
体的旅游点。

现场一片火热的建设场景，土方建设和地形整理工作已经
结束，三四十名工人正在忙着栽树。记者看到，公园内已经栽植
了不少广玉兰、棕榈、池杉、桃树、柳树等树木，一辆装着树木的
大卡车正停在岛上，旁边一辆小型挖掘机则挥动着“手臂”将卡

车上的一棵棵树木小心翼翼地“搬”到地上，站在一旁的工人立
即甩开膀子、打着号子将树木抬到已经挖好的土坑前，你扶树、
我填土、他浇水，一个个动作麻利娴熟，忙而不乱……与此同时，
游客接待中心、公厕等基础设施也在如火如荼建设中。

高邮湖滩郊野公园首期工程于 !#'( 年初正式启动，经历了
设计方案选定、概预算、申报工程立项、审批等手续，于 !#'( 年
) 月 !) 日完成招标，'# 月正式开工。据市旅游发展有限公司总
经理助理刘琉介绍，高邮湖滩郊野公园将以“油菜花胜境”“天然
马场”“露营基地”“休闲运动”为重点，加快推进主要道路、入口
景观、游客服务中心、旅游厕所、木质栈道、游船码头和观光台等
主要项目建设，力争 % 月底初步对外开放。目前高邮湖滩郊野公
园已完成 !### 多亩油菜花种植，主要道路、入口景观、游客服务
中心、旅游厕所、木质栈道、游船码头和观光台等有序推进。值得
一提的是，在公园的入口处将建设一个约 %### 平方米的生态停
车场，可以停放近百辆汽车。并在公园内设置木质瞭望塔，便于
从高处俯瞰西面千亩油菜花，远眺烟波瀚渺的高邮湖。

高邮湖滩郊野公园主要满足久居闹市的城市居民踏青郊
外、回归自然的需要。因此在餐饮服务方面，主要推出接待外地
游客的大锅土灶，中小型团队接待餐厅、接待家庭亲子游的卡座
和自助农村灶台厨房，设立野外烧烤灶台，并着力推出以湖滩饲
养的鸡鸭鹅羊和水产品为主要原料的特色乡土菜肴。在休闲娱
乐方面，围绕吸引家庭亲子游自助游客户群，设置卡通人物动物
区、土特水产售卖区、休闲和体育拓展区、射击区、可移动式户外
休憩蘑菇房、开心沙滩车、水上乐园、河道湿地捕鱼及垂钓、真人
,-、野外露营、篝火晚会等功能区域。

据介绍，高邮湖滩郊野公园是新民滩旅游资源开发的一
部分。整个新民滩面积共约 (" 平方公里，加上地形地貌的特
殊性，难以实现一次性大体量的开发，为对接高邮湖水上旅游
需求，由北向南有序推进，突出重点板块。目前，我市已全面启

动湖上游览线开通的各项准备工作，购买了一条 (# 座客位的
豪华游船，并在高邮湖杨家坞入口清淤修建了游船停靠码头。
游船现已在扬州海事局办理入籍手续，并向扬州交通局运管
处递交了水路旅游营运资质申报材料，) 月底即可开通湖上游
览线路。

责任编辑 袁 慧